
PROTOKÓŁ Nr IV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

 

Ad.pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył IV w bieżącej 

kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.  

Poinformował, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 15 

radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w związku z obowiązującymi przepisami 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

RODO  a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz.994 z późn.zm. obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo.  

Ad.pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy Radni mają uwagi bądź 

propozycje do otrzymanego porządku obrad.  

Głos zabrał Radny Edward Mazur, który zwrócił uwagę, iż na obradach sesji nie ma 

przedstawiciela tut. Urzędu, czyli Burmistrza lub Skarbnika, albo wyznaczonego do ich 

reprezentowania pracownika, którzy są zobligowani do udziału w obradach sesji. 

Na obrady sesji przybyli Sekretarz Gminy oraz Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ponownie zwrócił się z pytaniem, czy Radni mają uwagi 

bądź propozycje do otrzymanego porządku obrad.  

W związku  z ich brakiem odczytał proponowany porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej, 

który przedstawiał się w następujący sposób: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr LII/355/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. 

dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę, 

b) określenia metody ustalania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt porządku obrad pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

IV sesji. 

Głosowało 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Ad.pkt. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał zaopiniowane 

pozytywnie, co do zgodności z prawem zostały szczegółowo omówione na wspólnym 



posiedzeniu komisji a ponieważ wszyscy radni są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba 

odczytywania podstawy prawnej. 

Ad.pkt.3.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr LII/355/2018 

Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. dotyczącej określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 10 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 2 głosy 

podjęła uchwałę Nr IV/15/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/355/2018 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. dotyczącej określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę, która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

Głosowało 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Ad.pkt.3.ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Miejskiej wypracowano wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Trudnosa, który 

zaproponował, aby w przedmiotowej  uchwale w §2 pkt.1 stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wyniosła 10 zł 

miesięcznie a w §2 pkt.2 stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny wyniosła 20 zł miesięcznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał złożony przez radnego Jacka Trudnosa wniosek pod 

głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 9 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 3 głosy 

przyjęła wniosek radnego Jacka Trudnosa w sprawie zmiany stawek opłaty  

za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Głosowało 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Radny Edward Mazur powiedział, że aby podnieść mieszkańcom stawkę za odbiór odpadów 

komunalnych to najpierw należy rozpocząć od obniżek u siebie. Poinformował, iż 

pracownicy, którzy zarabiają 140 tys. zł, 106 tys. zł, 96 tys. zł, 101 tys. zł rocznie powinni 

solidarnie zaproponować obniżenie swojego wynagrodzenia, podobnie radni, którzy 

podwyższyli diety i wtedy dopiero będzie można dyskutować nad podwyżkami opłat za 

odbiór śmieci. 



W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 9 głosów 

przeciw- 3 głosy 

wstrzymało się- 3 głosy 

podjęła uchwałę Nr IV/16/2018 w sprawie określenia metody ustalania opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

Głosowało 15 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Ad.pkt. 4. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku zamknął obrady IV sesji 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  dziękując  wszystkim za przybycie. 

 

 

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                         Jacek Kołodziej 

 

 


